
1 
 

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO JOSÉ CAMACHO 
 

CONSEJO ACADÉMICO 
 

RESOLUCIÓN No. 044 
(Diciembre 19 de 2013)  

 
“Por medio de la cual se expide el calendario académico para los periodos 1-2014 

y 2-2014” 
 
El Consejo Académico de la Institución Universitaria Antonio José Camacho en 
uso de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas en el artículo 26 
del Estatuto General y, 

CONSIDERANDO 
 
Que la Institución Universitaria Antonio José Camacho es un establecimiento 
público de Educación Superior del orden Municipal, adscrito al Municipio de 
Santiago de Cali, creado por el Acuerdo No. 29 del 21 de diciembre de 1993 y 
modificado por el Acuerdo 0249 del 15 de diciembre de 2008, emitido por el 
Honorable Consejo Municipal de Santiago de Cali, como  una unidad autónoma 
con régimen especial vinculado al Ministerio de Educación Nacional en lo que se 
refiere a las políticas y planeación del sector educativo. 
 
Que es deber  de la Institución Universitaria Antonio José Camacho-UNIAJC  
contar con un Calendario Académico que organice la actividad académica de la 
Institución  programas para los periodos académicos 1-2014 y 2-2014. 
 
Que la UNIAJC deberá socializar las diferentes actividades académicas 
programadas para los periodos académicos 1-2014 y 2-2014. 
  
En mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar  el Calendario Académico de la Institución 
Universitaria Antonio José Camacho  para los periodos académicos 1-2014 y 2-
2014: 

CALENDARIO ACADÉMICO AÑO 2014 

CALENDARIO A Y FIN DE SEMANA DE 1º AL 7 SEMESTRE 

 

PERÍODO 1-2014 

 

ACTIVIDADES INTERNAS DEL PERSONAL DE LA UNIAJC  

ACTIVIDADES SEMANA I PERÍODO 
Inclusión de demanda académica al sistema 0 Enero 13 de 2014 



2 
 

Impresión de Liquidaciones Financieras (estudiantes) 17 A partir de Noviembre 15 de 2013 

Demanda académica al sistema período 1-2014 (OARA) 0 Enero 22 de 2014 

Inclusión al Sistema de horarios (Dir. Programas) Primer Borrador Diciembre 14 de 2013 

Asignación de grupos (Coordinación Académica) Primer Borrador Hasta Diciembre 20 de 2013 

Inclusión al Sistema de horarios (Dir. Programas) DEFINITIVAS Enero 17 de 2014 

Inclusión de grupos al sistema (Coordinación Académica) DEFINITIVAS Enero 17 de 2014 

Crear el docente y el perfil (Gestión Humana) 0 Hasta Enero 15 de 2014 

Entrega de carga académica (Decanos) 0 Hasta Enero 13 de 2014 

Evaluación de Docentes  Diciembre 18 de 2013 

 

 ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

ACTIVIDADES SEMANA I PERÍODO 
Impresión de Liquidaciones Financieras (estudiantes)  A partir de Noviembre 15 de 2013 

Primera Fecha de Pago (Normal) – Estudiantes   Hasta Diciembre 17 de 2013 

Segunda Fecha de Pago ( 1 Extemporánea) - Estudiantes  18 al 30 de Diciembre de 2013 

Tercera Fecha de Pago (2 Extemporánea) - Estudiantes  Diciembre 31 de 2013 al 17 de Enero de 
2014 

Cuarta Fecha de Pago (Extraordinaria)  Enero 18 a Febrero 3 de 2014 

Matrícula Académica por parte de los estudiantes (2 a 7 
semestre en adelante) 

 Desde Enero 24 hasta el 6 de Febrero 
de 2014 

Transferencia Programas de Tecnología (Externas)   Hasta el 31 de Enero  de  2014 

Reingresos  Hasta el 3 de Febrero de  2014 

Traslados y Transferencias Internas  Hasta el 3 de Febrero de  2014 

Inscripciones  Hasta el 10 de Febrero de 2014 

Matrícula Académica por parte de OARA de primer semestre  Hasta  3 de Marzo de 2014 

P.V.U. 0 Enero 27 al 31 de 2014  

Inicio de Clases jornadas diurnas, tarde y nocturna 1ª. Febrero 3 de 2014 

Inicio de Clase jornada fin de semana 1ª. Febrero 8 de 2014 

Primer Parcial 6ª. – 7ª. semana Marzo 10 al 23 de 2014 

Supletorio Primer Parcial (sábado) 9ª. Semana Abril 5 de 2014 

XVIII Semana Universitaria de la Ciencia y la Tecnología 9ª. Semana Abril 3, 4 y el sábado 5 de 2014 

Segundo Parcial 11ª. Y 12ª. 
Semana 

Abril 21 al 4 de Mayo de 2014 

Semana de Recuperación de Clases  Abril 14 al 19 de 2014 

Supletorio Segundo Parcial (sábado) 15ª. Semana Mayo 17 de 2014 

Exámenes Finales 16ª. – 17ª. 
Semana 

Mayo 26 a Junio 8 de 2014 

Supletorio Examen Final 18ª. Semana Junio 14 de 2014 

Habilitaciones 18ª. - 19ª. 
Semana 

Junio 16 al 22 de 2014 

Grados 20ª. Semana Junio 28 de 2014 

Cierre del Semestre  Junio 23 de 2014 

Escuela de Verano   Junio 24 al 4 de agosto de 2014 

 
 

DISTANCIA 

CALENDARIO A (*) 

ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

ACTIVIDADES SEMANA I PERÍODO 
P.V.U. Nocturna 0 Enero 28 al 31 de 2014 

P.V.U. Sabatina 0 Febrero 1 de 2014 

Inicio de Clases jornada nocturna de 2 semestre en adelante 1ª. Febrero 4 de 2014 

Inicio de Clase jornada fin de semana de 2 semestre en 
adelante 

1ª. Febrero 8 de 2014 

Inicio de Clases jornada nocturna 1 Semestre 1ª. Febrero 4 de 2014 

Inicio de Clases jornada fin de semana 1 Semestre 1ª. Febrero 8 de 2014 

XVIII Semana Universitaria de la Ciencia y la Tecnología 9ª. Semana Abril 3, 4 y el sábado 5 de 2014 

Convocatorias Finales  SEGÚN HORARIOS 

Supletorio UFPS y UC  DE ACUERDO A CALENDARIO DE 
EXAMENES 

Habilitaciones UFPS y UC  Junio 16 al 22 de 2014 

Cierre de Semestre  Junio 23 de 2014 



3 
 

 

 

CALENDARIO A – ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

NOVEDADES A LA MATRÍCULA 

PROGRAMAS PRESENCIALES – SEMI PRESENCIALES Y A DISTANCIA 

ACTIVIDAD SEMANA I PERÍODO 
Adición de Asignaturas 1ª. a 4ª. 

Semana 
Febrero 3 a Marzo 1 de 2014 (Todos los 
programas) 

Cancelación de Asignaturas 1ª. a 6ª. 
Semana 

Febrero 3 a Marzo 15 de 2014 (Todos 
los programas) 

Cancelación Extemporánea de asignaturas 14ª. Semana Mayo 12 al 17 de 2014 (Todos los 
programas) 

 

BECAS 

PROGRAMAS PRESENCIALES – SEMI PRESENCIALES Y A DISTANCIA 

ACTIVIDAD SEMANA I PERÍODO 
Recepción de Solicitudes 16ª. 

17ª.Semana 
Mayo 26 al 7 de Junio de 2014 (Todos 
los programas) 

Aplicación de las Becas del período 1-2014  Período 1-2015 (Todos los programas) 

 

GRADOS 

PROGRAMAS PRESENCIALES  

ACTIVIDAD SEMANA I PERÍODO 
Recepción de documentos para grado 7ª. Semana Marzo 22 de 2014 

Pago de Derechos de Grado por ceremonia 9ª. Semana Abril 5 de 2014 

Matrícula continuación proyecto de grado  Junio 26 de 2014 

Fecha límite entrega de notas Proyecto de Grado 8ª. Semana Marzo 28 de 2014 

Grados por ceremonia 20ª. Semana Junio 28 de 2014 

Recepción de Documentos para grado ventanilla 9ª. Semana Abril 5 de 2014 

Pago de Derechos de Grado por ventanilla 11ª. Semana Abril 26 de 2014 

Grados por ventanilla   Julio 12 de 2014 

GRADOS 

PROGRAMAS SEMI PRESENCIALES Y A DISTANCIA 

ACTIVIDAD SEMANA I PERÍODO 
Recepción de documentos para grado 5ª. Semana Marzo 8 de 2014 

Pago de Derechos de Grado por ceremonia 7ª. Semana Marzo 22 de 2014 

Matrícula continuación proyecto de grado  Junio 26 de 2014 

Fecha límite entrega de notas Proyecto de Grado 8ª. Semana Marzo 28 de 2014 

Grados por ceremonia 20ª. Semana Junio 28 de 2014 

Recepción de Documentos para grado ventanilla 7ª. Semana Abril 5 de 2014 

Pago de Derechos de Grado por ventanilla 9ª. Semana Marzo 22 de 2014 

Grados por ventanilla   Julio 12 de 2014 

 
 

CALENDARIO B Y FIN DE SEMANA – 1º SEMESTRE – ACTIVIDADES 

ACADÉMICAS 

PROGRAMAS PRESENCIALES 

ACTIVIDADES SEMANA I PERÍODO 
Demanda académica al sistema período 1-2014 (OARA)  Enero 22 2014 

Inscripciones  Febrero 11 al 10 de Marzo de 2014 

P.V.U. Tecnologías  Febrero 24 al 28 de 2014 

P.V.U. Universitarias Norte  Febrero 24 al 28 de 2014 

P.V.U. Universitarias Sur  Febrero 10 al 28 de 2014 

Impresión de Liquidaciones Financieras (estudiantes)  Noviembre 20 de 2013 



4 
 

Primera Fecha de Pago (Normal) – Estudiantes   Enero 17 de 2014 

Segunda Fecha de Pago (1 Extemporánea) - Estudiantes  Enero 18  al  30 de 2014 

Tercera Fecha de Pago (2 Extraordinaria) - Estudiantes  Enero 31  a Febrero 17 de 2014 

Cuarta Fecha de Pago (Extraordinaria) - Estudiantes  Febrero 18 al 25 de 2014 

Matrícula Académica por parte de OARA de primer semestre  Hasta Marzo 17 de 2014 

Inicio de Clases jornada diurna, tarde y nocturna 1ª. Marzo 3 de 2014 

Transferencias externas e internas (Ciclos Profesionales)  Hasta el 28 de Febrero de 2014 

XVIII Semana Universitaria de la Ciencia y la Tecnología 10ª. Semana Abril 3, 4 y el sábado 5 de 2014 

Primer Parcial 6ª. – 7ª. semana Abril 7 al 26 de 2014 

Semana de Recuperación de Clases  Abril 14 al 19 de 2014 

Supletorio Primer Parcial (sábado) 9ª. Semana Mayo 3 de 2014 

Segundo Parcial 11ª. y 12ª. 
Semana 

Mayo 19 al 31 de 2014 

Supletorio Segundo Parcial (sábado) 15ª. Semana Junio 14 de 2014 

Exámenes Finales 16ª. – 17ª. 
Semana 

Junio 24 a  Julio 5 de 2014 

Supletorio Examen Final 18ª. Semana Julio 12 de 2014 

Habilitaciones Semana 16ª y 
17ª. 

Julio 14 al 19 de 2014 

Cierre del Semestre  Julio 7 de 2014 

Cursos de Verano Calendario B  Julio 8 al 4 de Agosto de 2014 

 

DISTANCIA 

CALENDARIO B (*) 

|ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

ACTIVIDADES SEMANA I PERÍODO 
P.V.U. Nocturna 0 Febrero 25 al 28 de 2014 

P.V.U. Sabatina 0 Marzo 1 de 2014 

Inicio de Clases jornada nocturna 1ª. Marzo 4 de 2014 

Inicio de Clase jornada fin de semana 1ª. Marzo 8 de 2014 

XVIII Semana Universitaria de la Ciencia y la Tecnología 10ª. Semana Abril 3, 4 y el sábado 5 de 2014 

Convocatorias Finales  SEGÚN HORARIOS 

Supletorio UFPS y UC  DE ACUERDO A CALENDARIO DE 
EXAMENES 

Habilitaciones UFPS y UC  Julio 14 al 19 de 2014 

Cierre de Semestre  Julio 7 de 2014 

 

 

CALENDARIO B – ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

NOVEDADES A LA MATRÍCULA 

PROGRAMAS PRESENCIALES – SEMI PRESENCIALES Y A DISTANCIA 

ACTIVIDAD SEMANA I PERÍODO 
Adición de Asignaturas 1ª. a 4ª. 

Semana 
Marzo 3 al 29 de 2014 

Cancelación de Asignaturas 1ª. a 6ª. 
Semana 

Marzo 3 al 12 de Abril de 2014 

Cancelación Extemporánea de asignaturas 14ª. Semana Junio 3 al 7 de 2014 

 

BECAS 

PROGRAMAS PRESENCIALES – SEMI PRESENCIALES Y A DISTANCIA 

ACTIVIDAD SEMANA I PERÍODO 
Recepción de Solicitudes 15ª. a 

16ª.Semana 
Junio 9 al 21 de 2014 

Aplicación de las Becas del período 1-2014  Se aplican en el 1-2015 (Todos los 
Programas) 

 



5 
 

PERÍODO 2-2014 

 

ACTIVIDADES INTERNAS DEL PERSONAL DE LA UNIAJC  

ACTIVIDADES SEMANA II PERÍODO 
Inclusión de demanda académica al sistema 0 Julio 15 de 2014 

Impresión de Liquidaciones Financieras (estudiantes) 17 A partir de Mayo 27 de 2014 

Demanda académica al sistema período 2-2014 (OARA) 0 Julio 17 de 2014 

Inclusión al Sistema de horarios (Dir. Programas) Primer Borrador Junio 18 de 2014 

Asignación de grupos (Coordinación Académica) Primer Borrador Julio 8 de 2014 

Inclusión al Sistema de horarios (Dir. Programas) DEFINITIVAS Julio 18 de 2014 

Inclusión de grupos al sistema (Coordinación Académica) DEFINITIVAS Julio 18 de 2014 

Crear el docente y el perfil (Gestión Humana) 0 Hasta Julio 22 de 2014 

Entrega de carga académica (Decanos) 0 Hasta Julio 18 de 2014 

Evaluación de Docentes  Junio 19 de 2014 

 

 ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

ACTIVIDADES SEMANA II PERÍODO 
Impresión de Liquidaciones Financieras (estudiantes)  Mayo 16 de 2014 

Primera Fecha de Pago (Normal) – Estudiantes   Junio 17 de 2014 

Segunda Fecha de Pago (1 Extemporánea) - Estudiantes  Junio 18 a Julio 4 de 2014 

Tercera Fecha de Pago (2 Extemporánea) - Estudiantes  Julio 5 al 18 de 2014 

Cuarta Fecha de Pago (Extraordinaria)  Julio 19 al 01 agosto 2014 

Matrícula Académica por parte de los estudiantes (2 a 7 
semestre en adelante) 

 Desde Julio 22 al 4 de agosto de 2014 

Transferencia (Externas)   Hasta el 2 de Agosto de  2014 

Reingresos  Hasta el 2 de Agosto de  2014 

Traslados y Transferencias Internas  Hasta el 2 de Agosto de  2014 

Inscripciones  Hasta el 11 de Agosto de 2014 

Matrícula Académica por parte de OARA de primer semestre  Hasta  1 de Septiembre de 2014 

P.V.U. 0 Julio 28 al 1 de Agosto de 2014  

Inicio de Clases jornadas diurnas, tarde y nocturna 1ª. Agosto 1 de 2014 

Inicio de Clase jornada fin de semana 1ª. Agosto 2 de 2014 

Primer Parcial 6ª. – 7ª. semana Septiembre 8 al 21 de 2014 

Supletorio Primer Parcial (sábado) 9ª. Semana Octubre 4 de 2014 

XII Foro de Investigaciones 9ª. Semana Octubre 2, 3 y 4 de 2014 

Segundo Parcial 11ª. Y 12ª. 
Semana 

Octubre 14 al 25 de 2014 

Supletorio Segundo Parcial (sábado) 15ª. Semana Noviembre 8 de 2014 

XVI Muestra Empresarial 14ª. Semana Noviembre 7 y 8 de 2014 

Exámenes Finales 16ª. – 17ª. 
Semana 

Noviembre 18 al 30 de 2014 

Supletorio Examen Final 18ª. Semana Diciembre 6 de 2014 

Habilitaciones 18ª. - 19ª. 
Semana 

Diciembre 9 al 13 de 2014 

Grados 20ª. Semana Diciembre 19 de 2014 

Cierre del Semestre  Diciembre 14 de 2014 

Escuela de Verano   Diciembre 15-21 de 2014 y de Enero 6 
al 2 de Febrero de 2015 

 

DISTANCIA 

CALENDARIO A (*) 

ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

ACTIVIDADES SEMANA II PERÍODO 
P.V.U. Nocturna 0 Julio 29 al 1 de Agosto de 2014 

P.V.U. Sabatina 0 Agosto 2 de 2014 

Inicio de Clases jornada nocturna de 2 semestre en adelante 1ª. Agosto 4 de 2014 

Inicio de Clase jornada fin de semana de 2 semestre en 
adelante 

1ª. Agosto 9 de 2014 

Inicio de Clases jornada nocturna 1 Semestre 1ª. Agosto 4 de 2014 



6 
 

Inicio de Clases jornada fin de semana 1 Semestre 1ª. Agosto 9 de 2014 

XII Foro de Investigaciones 9ª. Semana Octubre 2, 3 y 4 de 2014 

Convocatorias Finales  SEGÚN HORARIOS 

XVI Muestra Empresarial 14ª. Semana Noviembre 7 y 8 de 2014 

Supletorio UFPS y UC  DE ACUERDO A CALENDARIO DE 
EXAMENES 

Habilitaciones UFPS y UC  Diciembre 9 al 13 de 2014 

Cierre de Semestre  Diciembre 14 de 2014 

 

 

CALENDARIO A – ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

NOVEDADES A LA MATRÍCULA 

PROGRAMAS PRESENCIALES – SEMI PRESENCIALES Y A DISTANCIA 

ACTIVIDAD SEMANA II PERÍODO 
Adición de Asignaturas 1ª. a 4ª. 

Semana 
Agosto 4 al 30 de 2014 (Todos los 
programas) 

Cancelación de Asignaturas 1ª. a 6ª. 
Semana 

Agosto 4 al 13 de Septiembre  de 2014 
(Todos los programas) 

Cancelación Extemporánea de asignaturas 14ª. Semana Noviembre 3 al 8 de 2014 (Todos los 
programas) 

 

BECAS 

PROGRAMAS PRESENCIALES – SEMI PRESENCIALES Y A DISTANCIA 

ACTIVIDAD SEMANA II PERÍODO 
Recepción de Solicitudes 16ª. 

17ª.Semana 
Noviembre 18 al 29 de 2014 (Todos los 
programas) 

Aplicación de las Becas del período 2-2014  Período 2-2015 (Todos los programas) 

 

 

GRADOS 

PROGRAMAS PRESENCIALES  

ACTIVIDAD SEMANA II PERÍODO 
Recepción de documentos para grado 7ª. Semana Septiembre 20 de 2014 

Pago de Derechos de Grado por ceremonia 9ª. Semana Octubre 4 de 2014 

Matrícula continuación proyecto de grado  Diciembre 15 de 2014 

Fecha límite entrega de notas Proyecto de Grado 8ª. Semana Septiembre 27 de 2014 

Grados por ceremonia 20ª. Semana Diciembre 19 de 2014 

Recepción de Documentos para grado ventanilla 9ª. Semana Octubre 4 de 2014 

Pago de Derechos de Grado por ventanilla 11ª. Semana Octubre 18 de 2014 

Grados por ventanilla   Enero 15 de 2015 

GRADOS 

PROGRAMAS SEMI PRESENCIALES Y A DISTANCIA 

ACTIVIDAD SEMANA II PERÍODO 
Recepción de documentos para grado 5ª. Semana Septiembre 6 de 2014 

Pago de Derechos de Grado por ceremonia 7ª. Semana Septiembre 20 de 2014 

Matrícula continuación proyecto de grado  Diciembre 15 de 2014 

Fecha límite entrega de notas Proyecto de Grado 8ª. Semana Marzo 28 de 2014 

Grados por ceremonia 20ª. Semana Septiembre 27 de 2014 

Recepción de Documentos para grado ventanilla 7ª. Semana Septiembre 20 de 2014 

Pago de Derechos de Grado por ventanilla 9ª. Semana Octubre 4 de 2014 

Grados por ventanilla   Enero 15 de 2015 

   

CALENDARIO B Y FIN DE SEMANA – 1º SEMESTRE – ACTIVIDADES 

ACADÉMICAS 



7 
 

PROGRAMAS PRESENCIALES 

ACTIVIDADES SEMANA II PERÍODO 
Demanda académica al sistema período 2-2014 (OARA)  Julio 17 de 2014 

Inscripciones  Agosto 12 a Septiembre 12 de 2014 

P.V.U. Tecnologías  Julio 28 al 1 de Agosto  de 2014 

P.V.U. Universitarias Norte  Julio 28 al 1 de Agosto  de 2014 

P.V.U. Universitarias Sur  Julio 14 al 1 de Agosto  de 2014 

Impresión de Liquidaciones Financieras (estudiantes)  Mayo 24 2014 

Primera Fecha de Pago (Normal) – Estudiantes   Julio 17 2014 

Segunda Fecha de Pago (1 Extemporánea) - Estudiantes  Julio 18 al 31 julio 2014 

Tercera Fecha de Pago (2 Extemporánea) - Estudiantes  Agosto 1 al  15 

Cuarta Fecha de Pago (Extraordinaria) - Estudiantes  Agosto 16 al 25 2014 

Matrícula Académica por parte de OARA de primer semestre  Hasta Septiembre 29 de 2014 

Inicio de Clases jornada diurna, tarde y nocturna 1ª. Septiembre 1 de 2014 

Transferencias externas e internas (Ciclos Profesionales)  Hasta el 29 de Agosto  de 2014 

XII Foro de Investigaciones 9ª. Semana Octubre 2, 3 y 4 de 2014 

Primer Parcial 6ª. – 7ª. semana Octubre 6 al 18 de 2014 

Supletorio Primer Parcial (sábado) 9ª. Semana Noviembre 1 de 2014 

Segundo Parcial 11ª. y 12ª. 
Semana 

Noviembre 10 al 22 de 2014 

Supletorio Segundo Parcial (sábado) 14ª. Semana Diciembre 6 de 2014 

XVI Muestra Empresarial 14ª. Semana Noviembre 7 y 8 de 2014 

Exámenes Finales 15ª. – 16ª. 
Semana 

Diciembre 12 al 22 de 2014 

Supletorio Examen Final  Enero 8 de 2015 

Habilitaciones Semana 16ª y 
17ª. 

Enero 13 al 18 de 2015 

Cierre del Semestre  Enero 19 de 2015 

 

DISTANCIA 

CALENDARIO B (*) 

|ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

ACTIVIDADES SEMANA II PERÍODO 
P.V.U. Nocturna 0 Agosto 26 al 29 de 2014 

P.V.U. Sabatina 0 Agosto 30 de 2014 

Inicio de Clases jornada nocturna 1ª. Septiembre 2 de 2014 

Inicio de Clase jornada fin de semana 1ª. Septiembre 6 de 2014 

XVI Muestra Empresarial 14ª. Semana Noviembre 7 y 8 de 2014 

Convocatorias Finales  SEGÚN HORARIOS 

XVI Muestra Empresarial 14ª. Semana Noviembre 7 y 8 de 2014 

Supletorio UFPS y UC  DE ACUERDO A CALENDARIO DE 
EXAMENES 

Habilitaciones UFPS y UC  Enero 13 al 18 de 2015 

Cierre de Semestre  Enero 19 de 2015 

 

CALENDARIO B – ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

NOVEDADES A LA MATRÍCULA 

PROGRAMAS PRESENCIALES – SEMI PRESENCIALES Y A DISTANCIA 

ACTIVIDAD SEMANA II PERÍODO 
Adición de Asignaturas 1ª. a 4ª. 

Semana 
Septiembre 1 al 27 de 2014 

Cancelación de Asignaturas 1ª. a 6ª. 
Semana 

Septiembre 1 al 11 de Octubre  de 2014 

Cancelación Extemporánea de asignaturas 14ª. Semana Diciembre 8 al 13 de 2014 

 

BECAS 

PROGRAMAS PRESENCIALES – SEMI PRESENCIALES Y A DISTANCIA 



8 
 

ACTIVIDAD SEMANA II PERÍODO 
Recepción de Solicitudes 14ª. a 

15ª.Semana 
Diciembre 8 al 19 de 2014 

Aplicación de las Becas del período 2-2014  Se aplican en el 2-2015 (Todos los 
Programas) 

 

Artículo segundo: Comunicar a la Comunidad UNIAJC la presente Resolución 

para su cabal cumplimiento. 

 

Artículo Tercero: Publicar en los diferentes medios de comunicación de la 

UNIAJC la presente Resolución. 

 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Santiago de Cali, a los diecinueve (19) del mes de diciembre de dos mil 
trece (2013) 
 
 
 
 
JAIRO PANESSO TASCÓN 
Rector 
 

   
PIEDAD FERNANDA MACHADO SANTACRUZ  

                                Secretaria General  
 


